C. PLANCUS IMP. CON. DES. CICERONIS. P. D.

Mmortalis ago tibi gratias, agamque dum viuam. Nam relaturum me affirmare non possum. Tantis enim tuis officiis non video mihi respondere posse, nisi forte, ut tu grauissime, disertissimeque scripsisti, ita sensurus es, ut me referre gratiam putes, cum memoria tenebo. Si de filii tui dignitate esset actum, amabilius certe nihil facere potuisses. Prime tue sententiae infinitis cum muneribus, posteriores ad tempus, arbitriumque amicorum meorum compositae, oratio assidua, & perpetua de me iurgata cum obrectatoribus propter me, notissima mihi sunt. Quare non mediocriter adhibenda mihi est cura, ut reipublice meo cuius dignum tuis laudibus prestet, in amicitia tua memorem, atque gratum. Quod reliquum est, tuum munus tuere: & me, si quae esse uolueris, eum exitum rebus quae cognosces, defende, ac suscipe. Cum Rhodanum copias traiecissem, fratremque cum tribus millibus equitum praemissem, ipse iter ad Mutinam dirigeret, in itinere de plio facto, Brutoque, & Mutina obsidione liberatis, audiui. Animaduerti nullum alium receptum Antonium, reliquiasque quae cum eo essent, habere, nisi in his paribus. Duasque ei spes esse propositas, uenae Lepidi, ipsius altera exercitus. Quae quaedam pars exercitus non minus furiosa est, quam qui cum Antonio fuerunt, equitatum reuocauit. Ipse in Allobrogibus constitit, ut proinde ad omnia paratus essem, ac res me moneret. Si nudus huc se Antonius conferret, facile mihi video per me suscipere posse, remque publicam ex uestra sententia administrare, quam ab exercitu Lepidi recipiatur. Si uero copiarum aliquid secum adducet, & si decima legio ueterana, quae nostra opera reuocata cum reliquis est, ad eundem furorem redierit, tamen ne quid detrimere fiat, dabitur opera a me, idque me praestitutum spero, dum istinc copiae traiciantur, coniunctaque nobiscum facilius perditos opprimant. Hoc tibi spondeo mihi Cicero, neque animum, nec diligentiam mihi defuturam. Cupio mehercules nullam residuam sollicitudinem esse. Sed si fuerit, nec animo, nec beneuolentiae, nec patientiae cuiusquam pro uobis cedam. Do quidem ego operam, ut etiam Lepidum ad huius rei societatem incitem, omniaque ei obsequia polliceor si modo reipublicam respicere uolet. Vrorum in hac re adiutoribus, interpretibusque fratre meo, & Laterense, & Furnio nostro. Non me impediet priuatae offensiones, quo minus pro reipublicae salute etiam cum inimicissimo consentiam. Quae si nihil profecerit, nihilominus maximo sum animo, & maiore re fortasse, cum mea gloria uobis satisfaciam. Fac ualeas, meque mutuo diligas.